
ERRATA

Portaria/GPM n.º 89 /2020 Pedreiras (MA) 02 de abril de 
2020. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 65.VI, 
da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º Exonerar o 
senhor WILLAME MENEZES DA SILVA JUNIOR, CPF: 
603.003.553-35, do cargo de Chefe de Divisão de 
Planejamento, Produção, Execução e Gerenciamento de 
Evento, vinculado a Secretaria FUP – Fundação Pedreirense de 
Cultura e Turismo. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em 
contrário. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
ANTONIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal

PORTARIA

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200213-
2430-B/2018-08. Publicado no Diário Oficial do Município nº 
059 - Edição de Quarta-Feira, 25 de março de 2020, ONDE-
SE-LER: R$ 13.960,54 (treze mil, novecentos e sessenta reais 
e cinquenta e quatro centavos). LER-SE-Á: R$ 12.588,79 
(doze mil, quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e nove 
centavos).

Portaria/GPM n.º 90 /2020 Pedreiras (MA) 03 de abril de 
2020. O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 65.VI, 
da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art.1º Exonerar a 
pedido o senhor EDILBERTO COSTA SOUZA, portador do 
CPF n.º 493.435.483-20 e RG nº 042849092011 SSP- MA, do 
cargo Estatutário de Bioquímico, Matricula 1524-3 vinculado 
à Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º Esta Portaria tem seus 
efeitos retroativos ao dia 01 de abril de 2020, e entra em vigor  
na data de sua publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-
se. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA Prefeito Municipal

ANO VIII Nº 066 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 03 DE ABRIL  DE 2020 PAG - 01


